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هم‌افزایی ملی
 با مشارکت فولاد مبارکه

 شــرکت فــولاد مبارکــه به‌عنــوان یکی از 
بزرگ‌ترین واحدهای صنعتی و اقتصادی ایران 
اسلامی همواره تلاش کرده با اعتماد به فکر و عمل 
نیروهای داخلی و همچنین جذب و به‌کارگیری 
توان، علم، فناوری و تخصص نهادها و شرکت‌های 
داخلی و انعقاد تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهای متعدد، 
ضمــن تأمین نیازهــای خود از داخل کشــور، 
پشــتیبانی از شــرکت‌های بخش خصوصی و 
متخصصان داخلی متعهد را سرلوحه فعالیت‌های 

خود قرار دهد.
هم‌افزایی، توســعه و تقویت همکاری میان 
مجموعه‌های کلان علمــی، اقتصادی و صنعتی 
کشور در راســتای دســت‌یابی به اهداف کلان 
کشور، امری بسیار مهم و اساسی است که حصول 
آن، ضمن تأمین نیاز شرکت‌های داخل، می‌تواند 
اعتماد به متخصصان داخلی و درنهایت پیشرفت 

کشور را در پی داشته باشد.
رونق تولید، پشــتیبانی و رفع موانع آن، نیاز 
کنونی اقتصاد و صنعت کشور اســت که در این 
زمینه، ایجاد بستر تعامل و همکاری میان فعالان 
اقتصادی و صنعتی و توســعه و تقویت نهادهای 
ساختارمند در این عرصه، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
است و هرچه مذاکرات، تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهای 
میان وزارتخانه‌ها، نهادهای علمی و پژوهشــی 
و شــرکت‌های بزرگ اقتصادی و صنعتی ارتقا و 
گسترش یابد، مسیر توسعه پایدار به سمت بهتری 

هدایت می‌شود.

افزایش توانمندی متخصصان و شرکت‌های 
دانش‌بنیان، توسعه دانش و فناوری و تولید علم، 
رفع نیازها و مشکلات، عدم وابستگی به تکنولوژی 
خارجی، جلوگیری از خروج ارز و در نهایت رونق 
تولید و کسب‌وکار ازجمله مزایای تقویت روابط و 

همکاری‌های میان مجموعه‌های داخلی است.
شــرکت فــولاد مبارکــه به‌عنــوان یکی از 
بزرگ‌ترین واحدهای صنعتی و اقتصادی ایران 
اســامی، در ماه‌های اخیر در راســتای اجرای 
سیاســت‌های کلی نظام اســامی و اهتمام به 
فرمایشات رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در خصوص 
ضرورت توجه به تولید و رفع موانع آن و همچنین 
توجه ویژه به شــرکت‌های دانش‌بنیان، همواره 
تلاش کرده بــا اعتماد به فکر و عمــل نیروهای 
داخلی و همچنین جذب و به‌کارگیری توان، علم، 
فناوری و تخصص نهادها و شرکت‌های داخلی و 
انعقاد تفاهم‌نامه‌ها و قراردادهای متعدد، ضمن 
تأمین نیازهای خود از داخل کشور، پشتیبانی از 
شرکت‌های بخش خصوصی و متخصصان داخلی 

متعهد را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار دهد.
در ایــن خصــوص در ماه‌هــای اخیــر، 
تفاهم‌نامه‌های همــکاری علمی، پژوهشــی، 
اقتصادی، مالی، فنــاوری و اجرایی متعددی با 
بخش‌های مختلف به امضا رسیده که نویدبخش 
آینده‌ای روشن در مسیر توسعه، پیشرفت و تعالی 

ایران اسلامی است.
انعقاد تفاهم‌نامه با معاونــت علمی و فناوری 
ریاســت جمهــوری، بنیــاد ملــی نخبگان، 
وزارتخانه‌هــای نفــت و نیرو، شــهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان، راه‌آهن جمهوری اسلامی، 
نهادهای مالی و اعتباری از قبیل بانک تجارت و 
شرکت‌های بزرگ صنعتی کشور همچون شرکت 
ملی گاز، شرکت پتروشیمی خلیج فارس، شرکت 
فولاد اکسین خوزستان، شرکت لوله‌سازی اهواز 
و... بخشی از فعالیت‌های صورت‌گرفته به‌منظور 
تقویت سرمایه‌گذاری هدفمند، تأمین نیازهای 
زیرساختی، توسعه فناوری و توجه به سرمایه‌های 
ملی و انسانی کشــور و افزایش بهره‌وری شرکت 
فولاد مبارکه به شمار می‌آید و نویدبخش کمک 
به رونق اقتصاد در آینده نزدیک است. امید است 
با اجرای موفقیت‌آمیز طرح‌های توسعه شرکت 
فولاد مبارکــه، ضمن ارتقــای وضعیت اقتصاد 
و معیشت، در راســتای نیل به توســعه پایدار، 

پیشرفت قابل‌توجهی حاصل شود.

اخبار فولاد

معاون بهره‌بــرداری شــرکت فولاد 
مبارکه، ضمن قدردانــی از تلاش جمعی 
کارکنان این شــرکت در جهت مقابله با 
پاندمی کووید ۱۹، استفاده از تجارب موفق 
گذشته در جهت پیشگیری از شیوع مجدد 
کرونا در بین کارکنان شرکت فولاد مبارکه 

را بسیار مؤثر قلمداد کرد.
چهارمین نشســت کمیته حفاظت 
فنی و بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه 
روز سه‌شــنبه ۲۱ تیرماه ۱۴۰۱ با حضور 
معاون بهره‌برداری، مدیر ارشــد خدمات 
فنی و پشتیبانی، مدیر ارشد تولید، مدیران 
بهره‌برداری، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی 
و محیط‌زیست و رئیس ایمنی، بهداشت 
حرفه‌ای و آتش‌نشــانی با رویکرد ارتقای 
سیستم ایمنی شــرکت فولاد مبارکه در 

سالن جلسات مدیریت برگزار شد.
اکبری محمدی، معاون بهره‌برداری 
شرکت فولاد مبارکه، ضمن قدردانی از 
تلاش جمعی کارکنان شرکت در جهت 
تولید و همچنین مقابله با پاندمی کووید 
۱۹ در شرکت و با اشاره به شرایط جدید 
شــیوع ویروس کرونا خواستار کنترل و 
نظارت مؤثر و ایجاد حساسیت در زمینه 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی در شرکت 
شد و اســتفاده از تجارب موفق گذشته 
در جهت پیشگیری از شیوع مجدد کرونا 
در بین کارکنان شــرکت را بسیار مؤثر 

قلمداد کرد.
وی در ادامه ضمن تشکر از گزارش‌های 
ارائه‌شــده در کمیتــه حفاظــت فنی و 
بهداشت‌کار از حساسیت و توجه مدیران به 
مقوله ایمنی و بهداشت حرفه‌ای در نواحی 
مختلف، دست‌یابی به نتایج مطلوب ایمنی 
را حاصل تلاش همگانی کارکنان و ثبات 
قدم در رویه‌ها و کنترل‌های مؤثر مدیریتی 
برشــمرد. وی بروز حوادث تکــراری در 
شرکت را غیرقابل قبول دانست و خواستار 
انجام اقدامات اصلاحی مؤثر در پیشگیری 

از تکرار مجدد حوادث شد.

تأکید بر آموزش و ارتقای ایمنی 
کارکنان پیمانکار

اکبری محمــدی در ادامه ضمن ابراز 
نگرانی از نتایج شاخص حوادث در بخش 
پیمانکاری با توجه به گزارش ارائه‌شــده 

از انجمن جهانی فــولاد، اجرای اثربخش 
آموزش‌های ایمنی در بخش پیمانکاری، 
با توجه به ماهیت مخاطرات محیط کارگاه 
و فعالیت پیمانکار و ثابت نگه داشتن افراد 
در انجــام یک وظیفه با توجــه به تجارب 
به‌دست‌آمده در یک شغل را از عوامل مؤثر 

در بهبود نتایج ایمنی برشمرد.
معــاون بهره‌برداری ضمن تشــکر از 
اقدامات صورت‌گرفته در واحد اسیدشویی و 
نورد گرم در جهت بهبود شرایط محیط کار، 
حذف مخاطرات، رضایت کارکنان و افزایش 
بهره‌وری نیروی انسانی، با اشاره به این نکته 
که اولین و مهم‌ترین اقدام در جهت بهبود 
محیط کار حذف عامل مخاطره‌آمیز است، 
انجام اقدامات کاربردی در چارچوب ایمنی 
و بهداشت حرفه‌ای را ازجمله اولویت‌های 
هر ناحیه برشــمرد و خواستار انجام اقدام 

مشابه در سایر نواحی شد.
وی در ادامه ضمن ابراز نگرانی از برخی 
گزارش‌ها مبنی بر بروز رفتارهای ناایمن در 
محیط کارگاهی در خط تولید و عدم تمرکز 
و دقت در زمینه مخاطرات محیط کارگاه با 
توجه به چرخه ۱۲ساعته شیفت، خواستار 
توجه ویژه شیفت‌فورمن‌ها، رؤسا و مدیران 
نواحی به اجرای موازیــن مقررات ایمنی 
خاص محیط‌های صنعتی شــد و اجرای 
گردشکار ارزیابی عملکرد ایمنی کارکنان 
در ســازمان را در جهت ایجــاد فرهنگ 
ایمنی مثبت بین کارکنان بسیار سودمند 

توصیف کرد.

هرکس مسئول ایمنی خود
 و دیگران است

اکبری محمــدی با تأکید بــر اینکه 
هرکس مســئول ایمنی خــود و دیگران 
است و این نقش در بین مسئولین بسیار 
پررنگ‌تر اســت، خواســتار حضور مؤثر 
رؤسا و شــیفت‌فورمن‌ها و برگزاری مؤثر 
بازدیدهای ایمنی و بهداشــت حرفه‌ای 
منظم و روتین از محدوده کارگاهی و ارائه 
گزارش‌های مســتمر در این زمینه شد. 
معاون بهره‌برداری ضمن تأکید بر اجرای 
اصولی طرح‌ها و پیشنهادها و در نظر گرفتن 
اصول طراحی در اجرای پروژه‌ها و هرگونه 
تغییر در ساختار تجهیزات، توجه ویژه به 
اصول طراحی، به‌خصوص روشنایی‌های 

درون کارگاه و گیریتینگ‌هــای ســطح 
شرکت را خواستار شد.

برگزاری جلسات سه‌دقیقه‌ای 
پیش از شروع فعالیت‌ها

کنترل و نظارت مؤثر بر رفتار پیمانکاران 
در جهــت مدیریت رویدادهــا و پرهیز از 
هرگونه عجله و شتاب‌زدگی جهت انجام 
فعالیت‌هــا در زمان انجــام تعمیرات در 
نواحی مختلف از دیگر مــواردی بود که 
معاون بهره‌برداری خواستار شد و در همین 
خصــوص اضافه کرد: توجــه به جزئیات 
هنگام فعالیت‌های تعمیراتی و پیشگیری از 
دوباره‌کاری از مهم‌ترین وظایف سرپرستان 
گروه‌هاست؛ ضمن اینکه برگزاری جلسات 
ســه‌دقیقه‌ای پیش از شــروع فعالیت‌ها 
می‌تواند در تشریح مخاطرات احتمالی و 
نهادینه کردن فرهنگ ایمنی بین همکاران 

و همچنین پیمانکاران مؤثر باشد.

تزریق دوز سوم و دوز یادآور 
واکسن کرونا

به گزارش خبرنگار ایراسین، در ادامه 
این جلسه حســین مدرســی‌فر، مدیر 
بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست 
نیز ضمن آرزوی ســامتی بــرای تمام 
همکاران شرکت در گزارشی به وضعیت 
شیوع کرونا در شرکت و جامعه پرداخت 
و خواســتار همکاری لازم همــکاران در 

تزریق دوز ســوم و دوز یادآور واکسن شد. 
وی در ادامه از توزیع غذای بسته‌بندی در 
رستوران‌ها، پرهیز از تجمع در محیط‌های 
کاری، اســتفاده مداوم از ماسک در دفاتر، 
جلســات، محیط‌هــای کاری و به‌ویژه 
سرویس‌های ترابری، رعایت فاصله‌گذاری 
اجتماعی، تکمیل واکسیناسیون کارکنان، 
رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و... به‌عنوان 
راهکارهای مؤثر برای جلوگیری از شیوع 

این ویروس نام برد.
مدرســی‌فر ضمن اشــاره به اهمیت 
ســامت کارکنان و خانواده‌های ایشان 
خواســتار توجه ویژه به مقوله کرونا شد 
و تنها راه مقابله با این ویــروس را رعایت 

شیوه‌نامه‌ها بهداشتی برشمرد.
مدیر بهداشــت حرفــه‌ای، ایمنی و 
محیط‌زیست ضمن ابراز نگرانی از حوادث 
اخیر خواســتار اجرای اصولــی طرح‌ها و 
مدیریت و کنترل و نظــارت مؤثر بر رفتار 
کارکنان در جهت پیشــگیری از حوادث 
تکراری شد و بیان کرد: دست‌یابی به نتایج 
مطلوب در زمینه ایمنی و بهداشت حاصل 
تحمل سختی‌ها، بهبود مستمر و همکاری 
جمعی کارکنان و همچنین عبرت‌آموزی از 
حوادث تلخ گذشته بوده است که لازم است 
افراد به انجام رفتارهای حرفه‌ای در محیط 
کارخانه تشویق شوند و از بروز رفتارهای 
احساسی بدون در نظر گرفتن ملاحظات 

ایمنی خودداری کنند.

در بخش دیگری از این جلســه جواد 
کیانی رئیس ایمنی، بهداشــت حرفه‌ای 
و آتش‌نشــانی در گزارشی ضمن تشکر از 
تلاش‌های صورت‌گرفته در اجرای قوانین 
و مقررات ایمنی با توجه به پاندمی کووید 
۱۹، به روند مطلوب شاخص‌های ایمنی 
پرداخت و دست‌یابی به رکوردهای ایمنی 
در زمینه شاخص‌های عملکردی ایمنی 
و بهداشــت حرفه‌ای را حاصــل رعایت 
دســتورالعمل‌های ایمنی و بهداشــت 
حرفه‌ای و دقت در اجرای سیســتم‌های 

ایمنی برشمرد.

نباید به اقدامات
و تلاش‌های صورت‌گرفته
در حوزه ایمنی بسنده کرد

وی ضمن اشــاره به رونــد نزولی 
شاخص عملکردی حوادث پیمانکاران 
و با تأکید بر اینکه نباید بــه اقدامات و 
تلاش‌های صورت‌گرفته در حوزه ایمنی 
بسنده کرد، خواستار جدیت و استفاده 
از تمام زیرساخت‌های شرکت در جهت 
بهبود نتایــج در این زمینــه و تأمین 
ســامتی کارکنان بخش پیمانکاری 

شرکت شد.
کیانی در ادامه برخی اقدامات اصلاحی 
مؤثر جهت مدیریت رویدادهــا را به این 
شرح برشــمرد: کنترل و نظارت مؤثر بر 
رفتار کارکنان و ممنوعیت اســتفاده از 

وسایل گرمایشی ناایمن؛ کنترل و نظارت 
مؤثر بر اجرای دقیق سیستم‌های ایمنی، 
به‌خصوص مجوز انجام کارِ روزانه؛ توجه 
ویژه به مخاطرات محیط فعالیت از قبیل 
نشت گاز و فعالیت در فضاهای بسته؛ در 
نظر گرفتن اصول مهندسی و طراحی برای 
اجرای پروژه‌ها و یــا ایجاد هرگونه تغییر 
در ساختار تجهیزات؛ انجام بازرسی‌های 
روتین و منظم به‌منظور ایمن بودن شرایط 
محیــط کارگاه و نبود هرگونــه حفره و 
Opening؛ شناسایی مخاطرات انجام 
فعالیت‌ها و تهیه رویه‌ها و دستورالعمل‌های 
ایمنی با توجه به حادثــه برق‌گرفتگی؛ 
دریافت گواهینامــه ویژه جهت فعالیت 
با لیفتراک‌ها و مکانیسم‌ها و مدیریت بر 
رفتار کارکنان؛ تأکید بر استفاده از لوازم 
ایمنی به‌خصوص دســتکش عایق برق 
جهت انجام فعالیت‌های برقی؛ دقت در 
ایمن‌سازی تجهیزات و صدور کارت ایمنی 
و اطمینان از ایمن بودن شــرایط پیش از 

شروع فعالیت‌ها.
در این جلسه محســن استکی مدیر 
محصولات نورد ســرد طی گزارشــی به 
تشریح وضعیت ایمنی و بهداشت حرفه‌ای 
واحد اسیدشویی ناحیه نورد سرد، اقدامات 
صورت‌گرفته در جهت بهبود شرایط محیط 
کار، کاهش حوادث انســانی و همچنین 
جایگاه ویــژه نیروی انســانی در افزایش 

بهره‌وری این ناحیه پرداخت.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه تأکید کرد؛

استفاده از تجارب گذشته برای پیشگیری از شیوع مجدد کرونا

عضو موظف کمیسیون معاملات فولاد مبارکه گفت: شرکت فولاد مبارکه در کشور به‌عنوان 
یک شرکت برتر که در زمان مقرر به پرداخت تعهدات خودش عمل کرده شناخته می‌شود. این 
موضوع به‌عنوان یک مزیت نسبی موردنظر شرکت‌ها و شرکای تجاری مطرح است و باعث شده 

این شرکت‌ها همواره تمایل به همکاری داشته باشند.
تابش عضو موظف کمیسیون معاملات فولاد مبارکه در گفت‌وگو با برنامه رادیوم فولاد از 
فعالیت‌های این کمیسیون سخن گفت. اگر شما هم مایلید با گوشه‌ای از فعالیت‌های کمیسیون 

معاملات فولاد مبارکه آشنا شوید، با ما همراه باشید.
    

در خصوص وظایف و نقش کمیسیون معاملات فولاد مبارکه توضیح دهید.
کمیسیون معاملات از ارکان عالی‌رتبه شرکت است که مستقیما زیر نظر هیئت‌مدیره 
فعالیت می‌کند. این واحد اختیارات لازم را برای اتخاذ تصمیم درخصوص انجام معاملات شرکت 

به‌صورت عمده به عهده دارد.
معاملات از طریق مناقصه عمومی، محــدود، عدم الزام به برگــزاری مناقصه به‌صورت 
یک‌مرحله‌ای و دومرحله‌ای، استعلام، تجدید، ابطال، قراردادهای طولانی‌مدت، تمدید قرارداد، 

الحاقیه و یا هر طریق دیگری که به‌صرفه و صلاح شرکت تشخیص داده شود، انجام می‌شود.
تصویب شرایط قراردادها، تعیین برنده مناقصه یا مزایده با رعایت صرفه و صلاح شرکت فولاد 
مبارکه و به‌طورکلی تشخیص اشخاص حقیقی و حقوقی صلاحیت‌دار برای انجام معامله توسط 

کمیسیون معاملات انجام می‌شود.
فهرست کامل اشخاص یا مؤسسات طرف معامله توسط واحدهای برنامه‌ریزی خرید طبق 
فرایندی نگهداری می‌گردد و این فهرست‌ها با تأیید کمیسیون معاملات در شرکت مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. رسیدگی به موارد تخلف یا شکایات رسیده مبنی بر عدم اجرای مقررات آیین‌نامه 

و گزارش آن به هیئت‌مدیره شرکت نیز توسط کمیسیون معاملات شرکت انجام می‌شود.
شرایط و نوع و روند انتخاب پیمانکاران واجد شرایط و صلاحیت‌دار چگونه است؟
در شرکت فولاد مبارکه مطابق آیین‌نامه معاملات که به تصویب هیئت‌مدیره رسیده است، 
بدین‌صورت عمل می‌شود که واحد برنامه‌ریزی خرید از طریق فراخوان عمومی در روزنامه‌های 
کثیرالانتشار، صداوسیما و یا فضای مجازی به‌طور کامل و در تمام کشور اطلاع‌رسانی می‌کند. 
شرکت‌ها در قالب این فراخوان نســبت به ثبت‌نام و خودارزیابی خود مطابق جداول ارزیابی 
پیشنهادی توسط آن واحد اقدام می‌کنند. پس‌ازآن توسط گروه‌هایی که گردش کارشان در 
شرکت فولاد مبارکه بدین منظور تدوین‌ شده است، طی یک فرایند مشخص، شرکت‌های واجد 
شرایط از طریق ارزیابی کمی و کیفی و طی بازدیدهای میدانی، به‌علاوه اظهارات و اسناد ثبتی که 
نسبت به آن اقدام کرده‌اند ارزیابی و رتبه‌بندی می‌شوند و تأیید صلاحیت آن‌ها در کمیته فنی و 

بازرگانی بررسی می‌شود و نهایتا با تأیید کمیسیون معاملات صورت می‌گیرد و در بانک اطلاعاتی 
مجتمع فولاد مبارکه در رشته‌های مختلف نگهداری می‌شود.

عضو موظف کمیسیون معاملات به چه معناست؟
مطابق آیین‌نامه اعضای کمیسیون معاملات در فولاد مبارکه با معرفی مدیرعامل شرکت و 
تأیید هیئت‌مدیره شامل پنج عضو اصلی هستند که مشخصا در کمیسیون فعالیت می‌کنند و 

فعالیت دیگری انجام نمی‌دهند.
شرط اصلی انعقاد قرارداد در کمیسیون معاملات چیست؟

پس از طی فرایند انتخاب پیمانکار، وقتی یک درخواســت توسط واحد متقاضی صادر 
می‌شود، درخواست خرید به واحد برنامه‌ریزی خرید ارسال می‌گردد و پس از تعیین واحد مربوط، 
کارهای مقدماتی انجام می‌گیرد و جهت تعیین روش انجام معامله به کمیسیون معاملات ارجاع 
داده می‌شود. کمیسیون روش انجام را بر اساس آئین‌نامه تعیین می‌کند و پس‌ازآن، فعل خرید 
در حوزه خرید انجام می‌گیرد، مناقصه برگزار می‌شود و پاکت‌های مناقصه به کمیسیون ارجاع و 
بازگشایی می‌گردد. در مناقصات دومرحله‌ای یک مرحله اضافه‌تر داریم که در کمیته‌های فنی 

بازرگانی بررسی فنی انجام و سپس پاکت‌های قیمت باز می‌شود.
آمار معاملات شرکت در سال ۱۴۰۰ و سه‌ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱ چگونه بوده 

است؟
در سال گذشته علی‌رغم شیوع بیماری کرونا در کشور، توانستیم همه امور را به‌خوبی انجام 
دهیم و بیش از ۱۵۰۰ مصوبه داشته باشیم. در ســه‌ماهه اول سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۲۵ مصوبه 
داشتیم، البته این نکته موردتوجه است که معمولا معاملات در سه‌ماهه اول سال کمتر و در بقیه 

ماه‌ها با رشد صعودی همراه خواهد بود.
آیا برای شما پیش آمده که در جهت منافع مالی و حقوقی شرکت خود را ملزم به 

ارائه اصلاحیه برای معامله‌ای بدانید؟
در فرایند مناقصات، ممکن است حین اجرای پروژه‌ها و در راستای اصلاحات، دوستان به 
موانعی بربخورند که نیاز به اصلاح رویه وجود داشته باشد، اما قانونا هیچ تغییری در قراردادها 

انجام نمی‌شود، مگر اینکه مصوبه کمیسیون معاملات صادر شود.
مهم‌ترین مناقصات انجام‌شده در سال ۱۴۰۰ را بیان کنید.

قراردادهای خرید ۵۰ دستگاه لوکوموتیوبا شرکت مپنا و ساخت نورد گرم ۲.
سازوکار تعاملات شرکت با بخش خصوصی چگونه است؟

نحوه ورود هر شرکت به ساختار فولاد مبارکه برای خرید از طریق سیستم SRM شرکت 
صورت می‌گیرد. در کنار آن کمیسیون معاملات بازوهای مشاوره‌ای در کنار خودش دارد، مثل 
کمیته‌های فنی و بازرگانی، تعیین قیمت، دعاوی. مرجع رسیدگی به اعتراض شرکای تجاری، 

کمیسیون معاملات است. در سال‌های اخیر آئین‌نامه معاملات شرکت‌های گروه فولاد مبارکه 
نیز تدوین و ابلاغ شده است.

در خصوص خریدهای ارزی و ریالی توضیح دهید.
با توجه به نوسانات شدید ارزی که در کشور وجود دارد، با هماهنگی کامل با حوزه معاونت 

مالی اقتصادی شرکت فرمول‌های تعدیل ارز
و ریال اقلام پرمصرف در هر پروژه مثل آهن، سیمان، مس و مواد اصلی به‌گونه‌ای تدوین‌شده 

که به‌هیچ‌عنوان نمی‌تواند خدشه‌ای در روند انجام آن معامله در شرکت ایجاد کند.
درهرحال، انعطاف لازم وجود دارد تا در مواقعی که فرمول‌ها با توجه به نوسان زیاد قیمت‌ها 

و جبران قیمت‌ها ناشی از آثار تغییرات قیمت ارز تغییر می‌کنند، اصلاحات لازم انجام شود.
شرکت فولاد مبارکه در کشور به‌عنوان یک شرکت برتر که در زمان مقرر به پرداخت تعهدات 
خودش عمل کرده شناخته می‌شود. این موضوع به‌عنوان یک مزیت نسبی موردنظر شرکت‌ها 
و شرکای تجاری مطرح است و باعث شده این شرکت‌ها همواره تمایل به همکاری داشته باشند.
در خصوص ایجاد شــرایط تأمین پایدار مواد اولیه و قطعات یدکی با توجه به 

نوسانات قیمتی که در بازار وجود دارد چه برنامه‌ای دارید؟
واحد کمیسیون معاملات در راستای چابکی و شرایط محیطی، عموما نسبت به پرداخت تا 
سقف ۵۰ درصد مبلغ کل به‌عنوان پیش‌پرداخت با اخذ ضمانت‌نامه معتبر در واحد خرید برای 
جلوگیری از تعدیل‌های مکرر و رفع نگرانی و دغدغه سازندگان محترم اقدام کرده است و یا خرید 

از چند شرکت باقیمت یکسان که تا به امروز این روش‌ها جواب داده است.
به‌تناسب تجربه‌ای که اعضا کمیسیون معاملات و معاونت‌های مربوط کسب می‌کنند اصلاح 

آیین‌نامه معاملات صورت می‌گیرد و به تصویب هیئت‌مدیره محترم می‌رسد و ابلاغ می‌شود.
صحبت پایانی؟

از هیئت‌مدیره، مدیرعامل و کارکنان خدوم و بلندهمت شرکت که این کمیسیون را در 
راستای تهعد به رسالت خود یاری می‌رسانند، صمیمانه تشکر و قدردانی می‌کنم.

عضو موظف کمیسیون معاملات فولاد مبارکه اعلام کرد؛

فولاد مبارکه شرکتی شاخص در انجام به‌موقع تعهدات

گزارش

براتی-  مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه


